



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන හැටියකට තකයිදෙන්නට යෙදෙතො; ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන නිසි සම්භවයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙතො; ඇත. සැලකිය හිතකාරයින් ඇල්ලීමට නැති හිතවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலின்து சிபாரிசுன்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட். இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

PULLEGE JOHN SINHO *alias* KALANIYAN-GODAGE JOBUN SINHO ; charged with theft of money and clothes to the value of Rs. 25 from the house of Peelage Thoronis Hamy of Pitiduwa, Galle, at Pitiduwa, Talpe pattu, Galle, on September 29, 1897 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; is a school boy ; age, 14 years ; height, about 4 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; teeth, regular ; hair, dark brown, tied in a knot ; birthplace, Ambetenna, Kandy ; general residence, Pitiduwa, Galle ; cousins, Pandigamege Geeris *alias* Jusey and Uberis *alias* Sinho Appu, both of Pallanpohewatta in Dumbara ; is well known to Pandigamege Sijanhami of Mahawatta in Dumbara. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 26,241 for his arrest.

Jayasingedara Appua ; charged with theft of Rs. 50, a German silver waist-chain, 1 alpaca umbrella, and a white banian at Kiriwawle temple on October 10, 1897 ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 16 or 17 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; teeth, filed ; hair, cropped ; wears slight moustaches ; has a burnt-mark on back of shoulder ; birthplace, Vegintala in Four Korales, Kegalla District ; general residence, Kiriwawle temple ; haunts Kiriwawle and Alanduwaka ; is unmarried ; mother, Meniki of Alanduwaka ; stepfather, Rankira of Alanduwaka ; sisters live at Hendeniya ; is well known to Warakagoda Arachchi and to Uralawatta Walawe Banda. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 6,778 for his arrest.

Charles Appu ; charged with the theft of a brown coloured Coast bull at Kollupitiya, Colombo, on October 11, 1897 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cart driver and stone engraver ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; one of the front teeth broken ; hair, black, curly, not very long, tied in a knot ; wears a short beard and moustaches ; right leg swollen ; birthplace, Sadawatta, Alutkuru korale ; general residence, Kollupitiya ; haunts up-country ; is unmarried ; mother, Lisahamy sister, Karlinahamy, both of Kollupitiya ; friends, Bastian Appu, Anna, and several others of Kollupitiya ; is well known to Don Joseph Naide, Anna and Bastian Appu. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 49,935 for his arrest.

STOLEN.

ON October 4, 1897, from the "Residency," Galle : a crooked comb. Owner, Babarende Leanege Hendrick.

On October 4, 1897, from the fowl-house at Lawrence estate, Norwood : 3 turkeys, 3 Shanghai cocks, and a hen. Owner, Mr. T. A. Pitfield.

On October 6, 1897, from the compound of Sithambary at Manipay : a double bullock cart axle marked Q.L. *සිත්තමා*. Owner, Velu Sinnatamby.

On October 14, 1897, from a house in Dam street, Colombo : Rs. 50 in cash, 6 gold earrings, 4 gold ear flowers, 2 gold thalie, 1 gold bracelet, 12 gold kadukan, 1 gold ring, 2 silver waist-chains, 6 silver leg bangles, 50 silver rings, 12 silver leg rings, 4 silver bell-bangles, and 4 silver bangles. Owner, Nickolas Fernando.

On October 15, 1897, from a dwelling-house on the Galle road, Kollupitiya, Colombo : a satinwood box containing Rs. 10 in cash, 1 gold ring set with a blue stone, 1 silver watch chain, 1 pair spectacles, 1 promissory note for Rs. 60 on behalf of one Harmanis of Kollupitiya, and an act of appointment. Owner, W. Arnolis de Alwis.

STOLEN OR LOST.

ON October 14, 1897, at the National Bank, Fort, Colombo : a cheque for Rs. 55 bearing No. 1,293,643, signed J. B., and the last endorsement on the back of the cheque is in Tamil by the owner, Owner K.P.R. Kannappa Chetty, of No. 166, Chetty Street, Pettah, Colombo.

MISSING.

SINCE July last from Wahakotte : Kolombegedara Justina Hami ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; age, 50 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, dark oval ; hair, black, tied in a knot, has a few gray hairs ; face, round ; birthplace and general residence, Wahakotte, Matale north ; is married ; husband, Santiago, lives at Wahakotte ; nearest relations, Wahakotte Arachchi, and almost all the people of Wahakotte ; is well-known to all the people of Wahakotte and to the Arachchi of Wahakotte ; is said to be of unsound mind.

NOTICE.

MAHA ARACHCHIGE AMARIS APPU, advertised for in Hue and Cry No. 1,421 of May 14, 1897, has been arrested.

The black and white dog advertised for in Hue and Cry No. 1,468 of October 8, 1897, has been found.

පොලීසියට මහාකරණ අය.

නම, පුල්ලගේ ජෝන්සින්සෝ යොහාන් කැලැව් යන්ගොඩගේ ජේබ්‍රන්සින්සෝ; මොහු වම් 1897 ක්වු සැප්ටැම්බ් මස 29 වෙනි දින ගාල්ලේ ගල්පේටන්ගුණේ පිවිසුම්දි ගාල්ලේ පිවිසුම් පිලිගත් ගොරෝණිපතාමගේ ගෙදර තිබී රුපියල් 25ක් වටිනා කම ඇති රේදි සහා කාසින් පොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිත්ගල; කුලය, ගොවිතොම; ආගම, බුඩාගම; අකුරට යන ලමගෙක්; වයස, අවුරුදු 14යි; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරසි; පාට, ලක්ෂනයි; නාභේ, කට සහා ඇස්, සාමාන්‍යයි; දත්, හරිවිදියව ඇත; ඉස කෙස්, කළු දුඹුරු පාටයි, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; උපන් ගම, මහානුවර අඹේතැන්නේ; බොහෝ සෙයින් පදිනවි සාහාය, ගාල්ලේ පිවිසුමේ; මස්සිනා වරු, පාන්සිනමුණේ ජීර්ස් නොහොන් ජුණේ සහා ලබේරිස් නොහොන් සිත්සුදුස්; දුම්රි හල්ලන්ටෝණේ වන්නේ පදිනවිව සිටිනවා; දුම්රි මහාමන්ණේ පාන්සි ගමගේ සිත්තාමිට මොහුව ගොදාකාර දුනුම් ඇත; ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරනැත වසින් අඩික 26,241 දරණ වරණේගු මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ජසසින්ගෙදර අප්පුවා; මොහු වම් 1897 ක්වු මක්වෝමු මස 10 වෙනි දින කිරිවවිලේ විහාරේ තිබී බුදුලෙන් රුපියල් 50ද, පැරමන් සිල්වර් ගවහි 1ද, ඇල් පෙසා කුඩ 1ද සහා සුදුබැනිත් 1ද සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිත්ගල; කුලය, වනුන්පරාය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවුරුදු 16ක් නොහොන් 17ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කුසයි, දුඹුරු පාටයි; නාභේ, කට සහා ඇස්, සාමාන්‍යයි; දත්, පිරිසැලා ඇත; ඉසකෙස්, කපාලා ඇත; උඩුරුවල, විකක් ඇත; දුර්ව කැල්ලක් කෙරේ පිටපැන්ගේ ඇත; උපන් ගම, කාගම දිස්තිරි ක්කුණේ හතරකෝරලේ වෙගන්ගල; බොහෝසෙයින් පදිනවි සාහාය, කිරිවවිලේ විහාරේ; නොහොන්විව ගැවසෙන නැන්, කිරිවවිලේ සහා අලන්දවක; අව්ව ගාකයා; මව්, අලන්දවක මැනිකි; බාප්පා, අලන්ද වක රණේකි; සහෝදරියෝ, ගෙත්දෙනියෙ පදිනවිව සිටිනවා; වරකාගොඩ ආරච්චිව සහා උරලවන්ගේ වලවිවේ බාන්ඩාටන් මොහුව ගොදාකාර දුනුම් ඇත. මහනුවර පොලීස් නඩුකාරනැත වසින් අඩික 6778 දරණ වරණේගු මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, වාර්ලස්අප්පු; මොහු වම් 1897 ක්වු මක්වෝමු මස 11 වෙනි දින කොලඹ කොල්පිපියේදී දුඹුරුපාට වඩක්කෙ ගොනෙක් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිත්ගල; කුලය, ගොවිතොම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරන්තකාර යා සහා ගල්වඩුවා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුන් ඇගල් 3ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කුසයි; පාට, කළුයි; නාභේ, කට සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉස්ස රහා දහක් කැඩිලා ඇත; ඉසකෙස්, කළුයි, වකුටුයි, වැඩියේ දිග නැත, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; කොට රුවිලක් සහා උඩුරුවල නිසලා ඇත; දකුනු කකුල ඉදිමලා ඇත; උපන් ගම, අරන්කුරුකෝරලේ ජේද වන්නේ; බොහෝසෙයින් පදිනවි සාහාය, කොල්පි පිවිසේ; නොහොන්විව ගැවසෙන නැන්, උඩරට; අව් වහාකයා; මව්, ලැයිසාහාමි; සහෝදරි, කරලීනාහාමි; දෙදෙනාම කොල්පිපියේ සිටිනවා; සාච්චෝ, බස්නි ගන්අප්පු, අන්තා සහ කොල්පිපියේ තවත් කීපදෙ කන්ද; දෙත් ජෝසප්තයිදේ සහා බස්නිගන්අප්පු වත් මොහුව ගොදාකාර දුනුම් ඇත. කොලඹ පො ලීස්නඩුකාරනැත වසින් අඩික 49,935 දරණ වරණේ ගු මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

මේ 1897 ක්වු මක්වෝමු මස 4 වෙනි දින ගාල්ලේ “රුසිඩානසි” එකේ තිබී: වකුටුපනා 1ක්. අයිති කාරයා, බබාරුන්දලියනගේ හෙන්ද්‍රික්.

මේ 1897 ක්වු මක්වෝමු මස 4 වෙනි දින කෝර්ටුම් එකේ ලෝරුණේ වන්නේ කුකුල්ගෙයි ඉද: කළුකො න්නු 3ද, සැන්හසි කුකුලෝ 3ද සහා කිකිලියෝ 1ද. අයිතිකාරයා, ටී. ඒ. පිවිසිලි මහත්මයා.

මේ 1897 ක්වු මක්වෝමු මස 6 වෙනි දින මනිස්පෙ සිදම්බෙරියේ මිදුලේ තිබී: ග.ප. ආඝණ්ණප්පු ලකුනු ඇති ගොත්දෙන්නා බදින කරන්ගෙක අලබාත්කුමන්. අයිතිකාරයා, සිත්තනම්.

මේ 1897 ක්වු මක්වෝමු මස 14 වෙනි දින කොලඹ ඩැම්බුස්ටිටි එකේ ගෙදරක තිබී: බුදුලෙන් රුපියල් 50ද, රත්තරණේ අරුණගල් 6ද, රත්තරණේ කරවු 4ද, රත්තරණේ “නාලි” 2ද, රත්තරණේ වලව් 1ද, රත්ත රණේ කවුක්කන් 12ද, රත්තරණේ මුදු 1ද, රිදි ගවහි 2ද, රිදි කකුලේ දමන වලව් 6ද, රිදි මුදු 50ද, රිදි කකුලෙ ඇඟිලි මුදු 12ද, රිදි සහිද වලව් 4ද සහා රිදි වලව් 4ද. අයිතිකාරයා, නිකොලස් පරණැන්ඩෝ.

මේ 1897 ක්වු මක්වෝමු මස 15 වෙනි දින කොලඹ කොල්පිපියේ ගාල්ලේපාරේ ගෙදරක තිබී: බුරුත පෙච්චියක අඩකු මුදුලෙන් රුපියල් 10ද, නිල්කැටකක් අල්ලනලද රත්තරණේ මුදු 1ද, රිදි මරලෝසු දන්වැල් 1ද, ඇගේ දමන කන්තාහි ජෝඩු 1ද, කොල්පිපියේ හරමානිස් සහ අග වෙනුවට රුපියල් 60ක ප්‍රොමිසෝරි නෝච්චු 1ද සහා රක්සාවකට පත්උන ලිවුන් 1ද. අයිතිකාරයා, බබිලිච්. අර්නෝලිස් අ අල්ලීස්.

සොරකම්කරන්ට නොගොන් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

මේ 1897 ක්වු මක්වෝමු මස 14 වෙනි දින කොලඹ කොඩුවඇතුලේ නෙසනල් බැන්කුවේදී අයිතිකාරයා පිසින් වැක්චිකේ පිටපැන්ගේ දෙමලෙන් අන්කි මෙට අත්සන්කරණටසෙදන J.B. අත්සන්කරලාඇති අංක 1293643 දරණ රුපියල් 55ක වැක් 1ක්. අයිති කාරයා, කොලඹ පිටකොටුවේ හෙට්ටිච්චියේ අ.ක 166 දරණ ගෙදර කේ. පී. ආර්. කන්තප්පාචේච්චි.

නැතිවී සිටියි.

උසුභිත ජුලියි මාසේ සිට වහාකෝච්චේ කොලඹ ගෙදර ජුස්නිනාහාමි; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිතොම; ආගම, රෙමානුකාරි; වයස, අවුරුදු 50යි; උස, අඩි 5කුන් අඟල් 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරසි; පාට, කළු දුඹුරුපාටයි; නාභේ සහා කට, සාමා න්‍යයි; දත්, හරිවිදියව ඇත; ඇස්, කළුයි, දිගවියි; ඉස කෙස්, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; පැහිව්ව ඉස කෙස්, එකදෙක ඇත; මුන, වටකුරුයි; උපන් ගම සහා බොහෝසෙයින් පදිනවි සාහාය, උතුරු මැතලේ වහාකෝච්චේ; කසාදබැඳලාය; පුරාසයා, සන්තියාගු; වහාකෝච්චේ පදිනවිව සිටිනවා; කිඳුටුරණුගෝ, වහාකෝච්චේ ආරච්චි සහ වහාකෝච්චේ බොහෝ දෙනෙක්ද ඇත; වහාකෝච්චේ සිසඵදෙනාටම සහා වහාකෝච්චේ ආරච්චිවත් මැව ගොදාකාර දුනුම්ඇත. සිහිත විකක් අඩුක කිනනවාය.

දන්විමයි.

මේ 1897 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින අඩික 1421 දරණ හොරුණේ අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබුන මහාආරච්චියේ අමාරිස් අප්පුව අල්ලන්ට සෙදනා.

මේ 1897 ක්වු මක්වෝමු මස 8 වෙනි දින අඩික 1468 දරණ හොරුණේ අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබුන කළු සහා සුදු බල්ලා සම්බන්ධට සෙදනා.

பொலீசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர் - புல்லகே ஜோன் சிஞ்ஞோ அல்லது கலனி யன்கொடகே ஜோபன் சிஞ்ஞோ, கடிக்க ம் ஸுபிர ட்டாசியஸ் உகர் தேதி, காலி தல்பிறழையில் பிடுபெ என்னுமிடத்தில் காலி பிடுபெவியில் வசிக்கும் பீலகே தொறோனிஸ்ஹாமி உடைய வீட்டிலிருந்து ரூபாய் ௨௫ பெருமதிபுள்ள காசும் புடைவைகளும் களவெடுத்தா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வே ளாளன், புத்து சமயி, பால மாணுக்கன், வயசு-௧௫, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫, தடித்த தேகம், தெளிவான நிறம், மூக்கு வாய் கண்கள் - சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கருமைக் கலந்த கபிலநிறமுள்ள மயிர், பிறந்தவிடம்-அம்பதன்ன கண்டி, பொதுயிருப்பிடம்-பிடுபெ காலி, மச்சான்களப் பண்டிகையாகே தீறிஸ் அல்லது ஜாசே, உபறிஸ் அல்லது சிஞ்ஞோ அப்பு, தும்பறயில் பல்லன்பொறுவத்த என் னுமிடத்தில் வசிக்கிறார்கள், தும்பறயில் மஹாவத்த எ ன்னுமிடத்தில் வசிக்கும் பண்டிகையாகே சியணஹாமி இவ னை நன்றாய் அறிவான். இவனைபிடிக்க காலி பொலீஸ் ரீதவான் விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கம் உகஉசக.

பெயர் - ஜவசிக்கெதிரே அப்புல, கடிக்க ம் ஸுபிர ஜப்பசிமீஸ் ௧௦ ந் தேதி, கிறிவொளவல் கோவிலிலிருந்து வெள்ளை பெணியன் ௧, அல்பக்கா குடை ௧, ஜர்மன் வெள்ளி இடைச்சங்கிலி ௧, காசில் ரூபாய் ௫௦ களவெ டித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், ஹகுரென் சாதி, புத்து சமயி, கிருஷ்கன், வயசு-ஏறக் குறைய ௧௬ அல்லது ௧௭, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫, மெல்லிய தேகம், கபில நிறம், மூக்கு வாய் கண்கள்- சாதாரணமானவை, அராவப்பட்டிருக்கிற பற்கள், கத் தரிககப்பட்ட மயிர், சொற்ப மீசை உண்டு, தோளின் பின்புறத்தில் ஒரு குட்டுக்குறிப்புண்டு, பிறந்தவிடம்-கே கல்ல முடிந்திரிச்சிகில் "போர் கோறளயில்" விசான்தல, பொதுயிருப்பிடம்-கிறிவொளவல் கோவில், ஊசாடுமிட் டங்கள்-கிறிவொளவல் அலண்டுவக, கலியாணம் முடிக்கா தவன், தாய் - அலண்டுவகயில் வசிக்கும் மெணிக் கி, சிரிய தகப்பன் அலண்டுவகயில் வசிக்கும் மண்கிரு, ஹெண்டெனியாவில் சகோதரிகள் வசிக்கிறார்கள், ஹலவ த்தயில் வசிக்கும் வொளவ பண்டாவக்கும் வறக்கொ டயில் வசிக்கும் ஆரட்சிக்கும் இவனை நன்றாய் தெரியும். இவனை பிடிக்க கண்டி பொலீஸ் ரீதவான் விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் ௭௭௭௭௭.

பெயர்-சாரீல்சு அப்பு, கடிக்க ம் ஸுபிர ஜப்பசிமீஸ் ௧௧ ந் தேதி, கொழும்பு சொன்னூப்பிட்டிய என்னுமிடத்திலிருந்து ஒரு கபிலநிற வடக்கத்தி மாடு களவெடுத்தானெ னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாள், புத்து சமயி, தொழில்-வண்டிக்காரன், சித்திரவே ளை செய்வான், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-ஏறக் குறைய அடி ௫ இருசு ௬, மெல்லிய தேகம், கறுப்பு நிறம், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவை, ஒரு முன்பல் உடைந்திருக்கிறது, கொண்டையாய் கட்டப் பட்ட கட்டையான சுறுண்ட கறுப்பு மயிர், கட்டையான தாடியும் மீசையுமுண்டு, வலது கால் வீங்கிருக்கி து, பிறந்தவிடம்-அலுத்தூது கோறளயில் சாதிரிவத் த, பொதுயிருப்பிடம்-கொள்ளூப்பிட்டிய, ஊசாடுமிட் டம்-மலைநாடு, கலியாணம் முடிக்காதவன், தாய்-லைசாஹா ம் யி, சகோதரி-கறலிணஹாமி, கொள்ளூப்பிட்டியாவில் வசிக்கிறார்கள், கூட்டாளிகள்-கொள்ளூப்பிட்டியாவில் வ சிக்கும் பஸ்தியன் அப்பு அண்ணா, இன்னம் சில ஆட்கள் பஸ்தியன் அப்பச்சும் அண்ணாக்கும் தொண் ஜோஸப்ப னயிதவுக்கும் இவனை நன்றாய்தெரியும். இவனைபிடிக்க பொலீஸ் ரீதவான் விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் ௫௫௫௫௫.

Police Office, Colombo, October 21, 1897.

திருடப்பட்டது.

கடிக்க ம் ஸுபிர ஜப்பசிமீஸ் ௧௧ ந் உ, காலி "றெசிபெ ன்சி" யிலிருந்து : வலைந்த சீப்பு ௧. சொந்தக்காரன், பபறென்த லியணகே ஹென் திறிக்.

கடிக்க ம் ஸுபிர ஜப்பசிமீஸ் ௧௧ ந் உ, திரெஞ்சுட்ட லோ ரன்ஸ் தோட்டத்தின் கோழிக்கூட்டிலிருந்து ; வாங் கோழிகள் ௬, "செக்கேயி" சேவல்கள் ௬, கோழி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. ஏ. பிட்டில்.

கடிக்க ம் ஸுபிர ஜப்பசிமீஸ் ௧௧ ந் உ, மாண்ணிப்பா யில் சிதம்பற உடைய தோட்டத்திலிருந்து : அச்சயில் பே. சின்னத்தயி என்று குறியுள்ள இரட்டைமாட்டு கரத்தை ௧. சொந்தக்காரன், வேலு சின்னத்தம்பி.

கடிக்க ம் ஸுபிர ஜப்பசிமீஸ் ௧௧ ந் உ, கொழும்பு டேம் இல் லுமீட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : காசி ரூபாய் ௫௦, பொன் கடுக்கன்கள் ௬, பொன் காதுப்புக்கள் ௫, பொ ண் தாலிகள் ௨, பொன் காப்பு ௧, பொன் கடுக்கன்கள் ௧௨, பொன் மோதிரம் ௧, வெள்ளி இடைச்சங்கிலி ௧, வெள்ளி தண்டைகள் ௧, வெள்ளி மோதிரங் கள் ௫, வெள்ளி கால் மோதிரங்கள் ௧௨, வெள்ளி தண்டைகள் ௫, வெள்ளி காப்புக்கள் ௫. சொந்தக்கார ன், நிடுகாலஸ் பர்னேண்டோ.

கடிக்க ம் ஸுபிர ஜப்பசிமீஸ் ௧௧ ந் உ, கொழும்பு கொ ள் ளூபிடய கால் ரேட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : முதி ரை மரப்பெட்டி ௧, காசில் ரூபாய் ௧௦, நீலக்கல்பித்த பொன் மோதிரம் ௧, வெள்ளி கடிக்காரச் சங்கிலி ௧, க ண்டு சோடு ௧, கொள்ளூபிடயவில் வசிக்கும் ஹர்மா னில் உடைய பேருக்கு ரூபாய் ௧௦ புறேநோட் ௧, ஆக் குத்து ௧. சொந்தக்காரன், டபிளியு. அர்னெலிஸ் டி. அளவின்.

திருடப்பட்டது அல்லது இலக்கப்பட்டது.

கடிக்க ம் ஸுபிர ஜப்பசிமீஸ் ௧௧ ந் உ, கொழும்பு கோ ட்டை நேசன்னல் பேங்கி லிருந்து : செக்கிஸ் பின்புர த்தில் தமிழால் உரியவர் கடைசி மேலெழுத்தும் J. B. என்று ஒப்பமும் ௧௧௧௬௬௬௬ என்று இலக்கமுமுள்ள ரூபாய் ௫௫ செக் ௧. சொந்தக்காரன், கே. பி. ஆர். கண்ணப செட்டி, கொழும்பு பிறக்கோட்டை ககக ம் இலக்க வீட்டில் வசிக்கிறார்.

காணாமற்போனவள்.

பெயர்-கொலம்பகெதிரே ஜஸ்தினஹாமி, ஆடிமாசம் தொடித்துவஹகொட்ட என்னும் இடத்திலிருந்து கா ணாமற்போனவள், சிங்களத்தி, வேளாளிச்சி, ரோமான கத்தோலிக், வயசு-௫௦, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫ இருசு ௫, தடித்த தேகம், கருமைகலந்த கபில நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், மு ட்டை வடிவான கறுப்பு கண்கள், கொஞ்ச கபில நிற முள்ள கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், வ ட்டமான முகம்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்- வஹகொட்ட, மாதல நோர்த், கலியாணம் முடித்தவள், புருஷன் - வஹகொட்டயில் வசிக்கும் சதிகுறு, கி ட்ட இனத்தார்கள்-வஹகொட்ட ஆர்ச்சும் கிட்டத்தட் ட வஹகொட்டயில் வசிக்கும் எல்லா ஆட்களும், வஹ கொட்டயில் வசிக்கும் ஆர்ச்சுக்கும் எல்லா ஆட்களுக்கும் இவனை நன்றாய் தெரியும். பயித்தீய குணம் இருக்கிற தாம்.

அறிவித்தல்.

கடிக்க ம் ஆண்டு மேன் ௧௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௧௫௫௫ ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்பப் பட்ட மஹா ஆர்ச்சிக்கே அமாரில் அப்பு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கடிக்க ம் ஸுபிர ஜப்பசிமீஸ் ௧௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௧௫௫௫ ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்பப் பட்ட கறுப்பும் வெள்ளைநிறமுமுள்ள நாய் சண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,
for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.